UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃOEM POLÍTICAS PÚBLICAS

Campus Universitário do Bacanga – Prédio Marechal Castelo Branco
 - Av. dos Portugueses, s/n - São Luís-MA - CEP: 65085-580 -

Fone (98) 301-8666- 33018665 Fax (98) 3301-8664 - E-mail: ppgpp.ccso@ufma.br
http://www.pgpp.ufma.br/

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL Nº 01 /2023 – COMISSÃO DE BOLSAS

PPGPP

A COMISSÃO DE BOLSAS DO PPGPP/UFMA, RESOLVE RETIFICAR O

EDITAL Nª 1/2023 QUE REGULAMENTA O PROCESSO DE SELEÇÃO E

CLASSIFICAÇÃO PARA A CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO NO

MESTRADO E DOUTORADO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

POLÍTICAS PÚBLICAS, CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO:

5. CRONOGRAMA

Onde se lê:

Início das inscrições 00h do dia 24/04/2023

Encerramento das inscrições 23h59 do dia 28/04/2023

Resultado parcial 02/05/2023

Período de recursos 00h às 23h59 do dia 03/05/2023

Resposta dos recursos 04/05/2023

Resultado Final  05/05/2023

Leia-se:

Início das inscrições 00h do dia 24/04/2023

Encerramento das inscrições 23h59 do dia 30/05/2023

Resultado parcial 31/05/2023

Período de recursos 00h às 23h59 do dia 01/06/2023

Resposta dos recursos 02/06/2023

Resultado Final  05/06/2023

São Luís, 20 de abril de 2023.

Prof. Dr. Antônio Gonçalves Filho
Coordenador Pró-Tempore da Comissão de Bolsas do PPGPP/UFMA

mailto:ppgpp.ccso@ufma.br

		2023-04-20T19:05:38-0300